
Koźmin, środa dnia 6 lutego 1924 r. Rok 37

ORĘDOWNIK 9  URZĘDOWY
POWIATU KOŹMIŃSKIEGO

P r z e d p ł a t a :  I O g ł o s z e n i a :
na miesiąc luty 1355 400 mkp. | Wychod"  w środy 1 a°b°ty . mm 1-łam. 50 OOP mkp.

gili
Nr. 40. R o z p o r z ą d z e n i e

w przedmiocie kar za żmudę szkolna.
Na podstawie §§ 43 i 46 i 48 część II tyt. 12 Po

wszechnego Prawa Krajowego, §§ 11 i 18 instrukcji 
regencyjnej z 23. X. 1817 r. w połączeniu z § 3 II roz
porządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z 21 stycznia 1921 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 
4o poz. 283) oraz art. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 
r - (Dz. Ust. R. P. Nr. 92 poz. 721) i § 2, rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 r. w 
przedmiocie zmian w kwotach pieniężnych, określonych 
w Przepisach karnych, karno administracyjnych i nie
których skarbowych oraz w przepisach porządkowych 
i dyscyplinarnych (Dz. Ust, Rz. P, Nr. 135. poz. 1121) 
postanawiam :

Art. 1. § 2. rozporządzenia z 27 maja 1920 r. zmie
niony rozporządzeniem z 5 października 1923 r. (Dz. 
Urz. Okr, Szk. Pozn. Nr. O poz. 48) w przedmiocie kar 
za żm udy szkolne otrzymuje następujące brzmienie : 

„Za każdy dzień nieusprawiedliwiony częściowej 
lub całkowitej żmudy szkolnej karać się będzie osoby 
wymienione § i grzywną od dwustupiędziesięciu tysię
cy do dwpchmiljonówpięciusettysięcy marek, a w razie 
niemożności ściągnięcia aresztem od jednego do trzech 
dni“.

Art. 2. Niniejsze rozporządzenie obowiązywać bę
dzie z dniem 1 lu tegj 1924 r. Powyższe postanowie
nie nie stosuje się do zmud szkolnych stwierdzonych 
przed wejściem w życie tego rozporządzenia.

Poznań, dnia 17  stycznia 1924 r.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Poznańskiego 

Wydział II 
( ) Bernard Chrzanowski 

— L. dz. 88/24 II. Gen. —

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
— L. dz. 11/24 O, I. — 

Koźmin, dnia 29 stycznia 1924 r.
K ie ro w n ik  Starostwa.

_____________  Niemojowski.
Nr, 41. M. S. wojsk. (Dzień. Rozk Nr. 43/23. pkt. 
o57) zezwala na przyjmowanie wprost do Szkoły Pod- 
chor. Rezerwy ochotników szereg, rezerwy, posiada
jących w wymagany cenzus wykształcenia ogólnego 
i odpowiadających następującym warunkom*

1 . nieprzekroczony 28 rok życia,
2 . 6  mies. służba linjowa w okresie służby czynnej. 

Wymieniona kategorja szeregowych rez. po ukoń
czeniu kursu szkoły podchor Rez. będzie natychmiast 
zwolniona z powrotem do rezerwy, przyczem

a) ukończenie Szkoły Podchor. Rez. z wynikiem

conajmniej dobrym uprawnia do uzyskania w przy
szłości stopnia oficera rezerwy na ogólnych za
sadach i traktowania tych szereg, pod względem 
odbywania ćwiczeń rezerwy na zasadach stosow
nych do kandydatów na oficera rezerwy,

b) ukończenie Szkoły Podchor. Rezerwy z wynikiem 
dostatecznym nie daje szereg rezerwy żadnych 
uprawnień.

Nowe kursy w Szkołach Podchor. rozpoczną się 17 
marca 1924 dla piechoty i wojsk sanitarnych w Śremie 
dla artylerji w Poznaniu dla kawalerji w Poznaniu.

Prośby o przyjęcie z dołączonym, własnoręcznie 
pisanym życiorysem, świadectwem moralności, oraz 
świadectwem, który uprawnia kandydata do służby 
jednorocznej, należy składać do swej P. ;K. U.

(— ) B u k o w s k i  
Ppułkownik i Komendant P. K, U.

Powyższe podaję interesowanym do wiadomości.
-  L. dz. 68/24 W. I. —

Koźmin, dnia 28 stycznia 1924 r.
K ierownik Starostwa, Niemojowski.

Nr. 42. Obwieszczenie.
Właścicielom, dzierżawcom lub odpowiedzialnym 

kierownikom aptek publicznych i domowych oraz szpi
talnych z prawem sprzedaży lekarstw zwraca Urząd Wo
jewódzki uwagę na rozporządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego 7. dnia 27 listopada 1923 r. w przedmiocie 
wydawania z aptek środków leczniczych oraz określenia 
ich ceny.

(Dziennik Ustaw 129 z dnia 18 grudnia 1923 r.)
— L. dz. 588/24 St. 1. —

Koźmin, dnia 28 stycznia 1924 r.
Kierownik Starostw a  

Niemojowski

1 1 1  Dziat nieurzędow y | | |

O dezw a.
W obec szerzącej się biedy i nędzy w naszym 

koźmińskim powiecie i w większych miastach naszego 
Województwa spowodowanej wzmagającą się drożyzną 
najpotrzebniejszych artykułów żywnościowych, węgla 
drzewa i t. p. a zpotęgowanej długą zimą, zebrało się 
dnia 4 grudnia 1923 r, za inicjatywą Starosty p. Nie- 
mojowskiego grono osób z wszystkich warstw naszego 
społeczeństwa, celem przyjścia z pomocą stałą i sku
teczną naszym biednym i niedostatkiem  dotkniętym 
współbraciom.

I Kurs franka waloryzacyjnego j 
5. 2.1924 r. =  1830000,—  mh.|



Za jednom yślną zgodą postanow iono utworzyć to 
warzystwo dobroczynne pod nazwą

„Ziem iańsko-W łościański K om itet dobroczynny  
na powiat Koźmiński".

W zywamy niniejszem  wszystkich obywateli po
w iatu Koźmińskiego do przystąpienia do naszego sto 
warzyszenia, sk ładając stosunkowo nizkie i każdem u 
dostępne ofiary w formie dobrowolnego opodatkow a
nie się na rzecz naszej biedy i n ę d z y !

S tałe składki w ynoszą:
a) od  właścicieli i dzierżawców od 1— 100 m órg l/4 

funta żyta z każdej morgi użytków  rolnych — rocznie
b) od w łaścicieli i dzierżaw ców od 100— 1000 mórg 

1/2 ft. żyta z każdej morgi użytków  rolnych — rocznie
c) od właścicieli i dzierżaw ców  ponad 1000 mórg s/4 

funta żyta z każdej morgi użytków rolnych — rocznie.
Powyższe staw ki zbożowe prosimy składać jak- 

najspieszniej na ręce pp. Sołtysów, którzy sporządzą 
w tym celu specjalne listy płatników, oraz zajmą się 
dalszą dostaw ą do głównych składnic.

Obszary dworskie i kom u dogodniej prosimy do 
staw iać zboże wprost do tiaszych głównych składnić: 

w Koźminie Fa. Rolnik i „K reisgenossenschaft“ 
w Pogorzeli Fa. Skoracki 
w B orku Fa. Rolnik.
Zam iast zboże przyjmujemy także równoważnik 

w pieniądzach na ręce sekretarja tu  W ydziału Pow ia
towego w Starostw ie, pokój 14.

Każdemu ofiarodawcy winien organ zbierający 
wystawić odnośne pokwitowanie na złożoną sumę pie
niężną, względnie ilość zboża.

Przynależenie do Ziemiańsko-W łościańskiego Ko
mitetu dobroczynnego na powiat Koźmiński ochroni 
wszystkich obywateli naszego powiatu od wszelkich in
nych składek i kwest za odwołaniem się na przynależ
ność do powyższej ogólnej organizacji dobroczynnej.

Jednom yślność z jaką powyższa instytucja uchwa* 
loną została przez reprezentację wszystkich stanów na
szych jest nam rękojmią, żc nie pozostawiemy w tych 
poza innymi powiatami, które już dawno się zespoliły 
w podobny lub taki sam sposób, aby sprostać ogólnym 
potrzebom społecznym równomiernem uczestnictwem 
wszystkich swoich obywateli.

Koźmin, dnia 29 stycznia 1924 r.
Z iem iańsko—W łaściański Komitet dobroczynny 

na pow iat Koźmiński 
Niemojowskl 
M odlibowski.
Kuliński,
Dopierała,
Sroka,
Rybicki.

Dr. Chosłowski', 
Dr. W eihs, 
Gidaszewski, 
Bukiewicz,
Drw a W yszyńska,

Ks. Czerwiński, 
Foltynowicz, 
Dykczak, 
G ałązka,

Wiadomości miejscowe
Z poczty. Zarząd Poczt i Telegrafu zarządził 

celem ujednolicenia godzin służbowych na obszarze 
całej Polski, by urzędow anie w dziale telegrafu i te 
lefonu odbywało się w niedziele i św ięta uroczyste 
rzym sko-Katolickie i narodow e zasadniczo od godz. 
9-tej do 11 i od 15 do 16. W  Koźminie urzęduje się 
prócz tego od 11-tej do 13-tej godz.

Tajem nica hotelu  złodziejsk iego. Policja w W ar
szawie wykryła w suterynach pewnego domu kryjó
wkę złodziejską, którą w żargonie złodziejskim nazy
wano „bezpłatnym hotelem ", „H otel“ ten składał się 
z dwóch pokojów których jedynem umeblowaniem by
ły sienniki i pościel. Chcąc się tam dostać, trzeba 
było przejść osiem piwnic, które połączone były nis- 
kiemi wejściami. Policjanci dotarli czołgając się do 
wnętrza spelunki, gdzie zastali 6 zawodowych złodziei. 
Gości bezpłatnego hotelu osadzono w więzieniu.

S|P. PAWLAK i S KA1
x P A R O W A  FABRYKA M E B L I X
J){tel.156 K R O T O S Z Y N ,  — RYNEK 22 TEL. 151 X  
Y  g  Polecamy w wlelkiem wyborze meble w najnowszych stylach: «  y  

f  jAdaluio, sypialnio,pokoje mąskie, ^  U 
|  kuchnie, oraz i meble osobne poje- |  (,) 

(*j g> dyńcze polerowane, szafy, szafo- J  (
fi* “ nierki, łóżka, stoły, biurka, lustra |
J 'M i t. d. &  -
U §  Meble wyścielane garnitury § CjJ 
U i®? klubowe w skórze i w gobelinie, ^ 0 
(’] ^  kanapy pliszowe, leżanki i t. <L | .  (j)

I  WtTWielki wybór, ceny przystępne " W  1  (’)ó 
& -o ś !)

Potrzebna
ekspedientka
Bławat Koźmin

i z y t ó w k i
w ykonuj* jak n ajszyb clej 
po cenach um iarkow anych

1 Zakład Graficzny
K oźm in

i  w,łaśc. Leon Qoldbek

Nakładem i drukiem Leona Goldbeka w Koźminie.
Odpowiedzialność: Dział urzędowy Starostwo. Dział nieurzędowy Leon Goldbek w Koźminie.


